UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 33/2018 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- BOLSA PRÓ-ESTUDO 2018

Resultado Preliminar 3° chamada

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da 3° chamada dos estudantes que entregaram

a documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil - Bolsa Pró-Estudo 2018, conforme anexos I e II do Edital 33/2018 e

cronograma a seguir.

Entrega dos documentos 17 de dezembro

Resultado preliminar                     18 de dezembro

Recursos do resultado preliminar 19 de dezembro

Resultado final 20 de dezembro

Assinatura do termo de compromisso 21 de dezembro

O estudante poderá protocolar recurso no dia 19 de dezembro 2018, nos seguintes locais:

Campus Rio Branco - na sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes, situada no Bloco

Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.
Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 20 de dezembro de 2018, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 18 de dezembro de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

http://www.ufac.br/editais/proaes

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

3ª CHAMADA - PRÓ-ESTUDO - RIO BRANCO

Classif. CPF Nome Curso RESULTADO
1.  04119906248 Dinaria Brito Da Silva Licenciatura em Geografia Deferido

2.  85243612200 Soraia Do Nascimento Silva Licenciatura em Letras Inglês Indeferido: Falta fatura de energia.

3.  02948510201 Suila Mendonça e Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Deferido.

4.  46606548268 Helem Christiane Cunha de Souza Bacharelado em Saúde Coletiva

Indeferido: falta Histórico do ensino médio,
histórico com C.R, carteira de trabalho e
estratos bancários do filho Giovany. Aluna tem
Pibic (escolher entre as bolsas)

5.  01035538270 Maria Rayane Silva de Oliveira Bacharelado em História

Indeferido: Faltam os extratos bancários de out.
e nov. Faltam todos os documentos do irmão
Rodrigo, falta comprovante de aluguel, falta
declaração de autônoma com os valores
recebidos devidamente declarados.
Comprovante de endereço está em nome de
terceiro não declarado no grupo familiar.

6.  00807776270 Cassia Mara do Nascimento Barros Bacharelado em Geografia Deferido.

7.  01571481222 Jailson Chagas da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferido – Não entregou a documentação

8.  98020080287 Elsilene Thaynara Melo Sales Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido – Não entregou a documentação

9.  02133087206 Helen Farias da Silva Licenciatura em Química Deferido.

10.  02882296223 Felipe Ricardo Lima Licenciatura em Matemática Indeferido – Não entregou a documentação

11.  00716830205 Karolainy Ferreira Barcelo Bacharelado em Geografia
Indeferido: Matriculado apenas na disciplina
TCC.

12.  02369325275
Joao Neri Dos Santos Guimaraes
Junior Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido.

13.  03963947284 Luan Lucas Camilo Teixeira Bacharelado em Engenharia Florestal

Indeferido. Falta comprovante de renda, dos
últimos três meses e cópia de estrato bancário
com titularidade do estudante. Falta
comprovante de renda e carteira de trabalho do
primo Vítor.

14.  03923960255 Gustavo Henrique Moreno Licenciatura em História
Indeferido: Falta cópia do recibo do pagamento
do aluguel.

15.  88867072234 Rinaida Costa Moura Licenciatura em Letras Português

Indeferido: Faltam os três últimos extratos
bancários, cópia da carteira de trabalho da
estudante não atendeu o que estabelece o
subitem 7.2.1 i, comprovante de energia está
em nome de terceiro não listado no grupo
familiar(esclarecer)

16.  01842260235 Hérica Brunê de Oliveira Mendonça  Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferido – Não entregou a documentação

17.  02914967250 Arley Fernandes Dias ABI - Ciências Sociais
Indeferido: Falta extratos bancários do
estudante.

18.  03634373202 Joelma Tavares Martins Carvalho Licenciatura em Letras Francês Indeferido – Não entregou a documentação

19.  01576848221 Jose Junior da Silva Cunha Bacharelado em Geografia Indeferido – Não entregou a documentação

20.  03761017251 Sineide Paula De Araujo Licenciatura em Geografia
Deferido: Optar um por uma das bolsas (Ações
Proaes ou Pró-Estudo)

21.  02897632232 Luan de Lima Almeida Bacharelado em Engenharia Civil

Indeferido: Renda declarada inferior a
comprovada (extratos da mãe, constam
valores, sendo que declarou renda zero no
questionário para mãe).

22.  03744769267 Alysson Luis Farias Da Silva Licenciatura em Física Deferido.

23.  03902026227 Bruna de Lima Campos Bacharelado em Geografia Deferido.

24.  01861546238 Fabio De Souza Nascimento Bacharelado em Geografia

Indeferido: Falta declaração que não possui
matrícula em outra Ifes, bem como não é
portador de diploma de nível superior, cópia da
carteira de trabalho, comprovar desemprego
mediante auto declaração, cópia da fatura de
energia, cópia atual do extrato bancário,
declaração de imóvel cedido.

25.  00021560242 Mayanne Carvalho Queiroz Licenciatura em História Indeferido – Não entregou a documentação

26.  82093490234 Sabrina Castro do Amor Divino Bacharelado em Direito

Indeferido: Faltam os três últimos extratos
bancários da estudante, declaração de imóvel
cedido, recálculo de renda. ( R$ 2.220,00/6
pessoas

27.  03742226223 Leticia Estefany Silva de Paula Bacharelado em Sistemas de Informação

Indeferido: Só trouxe RG, CPF, histórico com
C.R e do ensino médio. (Faltaram todos os
outros) Item 7.4 do edital 33/2018

28.  01843601290 Christopher Oliveira de Souza Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferido – Não entregou a documentação

29.  01171483260 Andressa Cristini Matias de Souza Bacharelado em Nutrição Deferido

30.  02078355275 Ana Paula Assis de Lima Bacharelado em Engenharia Agronômica

Indeferido: comprovante de energia está em
nome de terceiro não listado no grupo familiar
(esclarecer), faltam os três últimos extratos
bancários da mãe e da estudante. A cópia da
carteira de trabalho da mãe da estudante não
atendeu o que estabelece o subitem 7.2.1 i,
falta histórico escolar com C.R e comprovante
de matrícula no 2° semestre

31.  00918494206 Melania Oria Brasil Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro

Indeferido: Falta declaração de imóvel cedido,
falta cópia da fatura de energia, faltam os três
últimos extratos bancários da estudante, falta
declaração de autônoma, anexou somente de
desemprego.

32.  02424766274 Khelven de Castro Correia Bacharelado em Jornalismo Indeferido – Não entregou a documentação

33.  03065086212 Anailton Campos Maciel Junior Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferido: Falta cópia da carteira de trabalho,

fatura de energia, recibo de pagamento de
aluguel

34.  04499501237 Leticia Aparecida Lopes da Costa Bacharelado em Educação Física Indeferido – Não entregou a documentação

                                                          ANEXO II

                                                                  3ª CHAMADA- PRÓ-ESTUDO - CRUZEIRO DO SUL

 CPF Nome Curso Resultado
01 02916198270 Anderson Sampaio Pedroza Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferido – Não entregou a documentação

02 03962828222 Emily Kelly Do Nascimento Rodrigues Licenciatura em Pedagogia Deferido

03 00076290280 Estacio araujo januario Licenciatura em Pedagogia Indeferido – Justificar por que a sobrinha reside com
o estudante.

04 04156345203 Juliane Fernandes de Oliveira Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido – Não apresentou documentos de
identificação e renda do cônjuge e Ana Clara.

05 03804748244 Lucileia Nascimento de Alencar Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferido – Não entregou a documentação

06 02271328233 Maria Jose Souza De Freitas Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido – Não entregou a documentação
07 02649988207 Maria Julia Souza De Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido – Não entregou a documentação